
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Cantabria.pdf   1   20/10/2024   20:31:59





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  10
Enfermería .................................................................................................................	  10
Odontología - estomatología ....................................................................................	  10
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  11
Podología ..................................................................................................................	  11
Alergología ................................................................................................................	  11
Aparato digestivo ......................................................................................................	  12
Cardiología ................................................................................................................	  12
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  12
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  12
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	 12 
Cirugía torácica .........................................................................................................	  13
Dermatologia .............................................................................................................	 13 
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 13 
Ginecología................................................................................................................	 13
Medicina interna .......................................................................................................	 13 
Nefrología ..................................................................................................................	 14 
Neumología ...............................................................................................................	 14 
Neurocirugía ..............................................................................................................	 14 
Neurología .................................................................................................................	 14 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 14 
Oftalmología ..............................................................................................................	 15 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 15 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 15 
Reumatología ............................................................................................................	 15 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 15 
Urología .....................................................................................................................	 16 

Pruebas diagnósticas 		  16

Análisis clínicos ........................................................................................................	 16 
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 16 
Endoscopias ..............................................................................................................	 17 



2

Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  18
Ecografías ..................................................................................................................	 18 

Tratamientos especiales 		  18

Médico rehabilitador .................................................................................................	 18 
Psicología ..................................................................................................................	 18 
Logofoniatria .............................................................................................................	 19 

Cuadro médico de provincia 		  21

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  31



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

39001

DR. ZUÑIGA PEREZ-LEMAUR, 
GONZALO
C. RUALASAL 14 PLT 4º PTA A
942215620		
CITA PREVIA.

39002

DR. AMIGO RODRIGUEZ, 
FELIPE
AVDA. CALVO SOTELO 17 PLT 
1
942037404		
CITA PREVIA.

DR. DE LA HERA MARTINEZ, 
MANUEL JAVIER
C. ISABEL II 18 PLT 5 PTA DR
942360110		
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ NALDA, 
FRANCISO JOSE
C. JUAN DE HERRERA 24 PLT 
1º PTA D
942319939		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ-CABELLO 
RODENAS, JUAN CARLOS
C. ISABEL II 22 PLT 2 PTA IZ
942314112		
CITA PREVIA.

DRA. CONGIL DIEZ, Mª 
DOLORES
C. ISABEL II 22 PLT 2º PTA IZQ
942314112	 676574654	
CITA PREVIA.

DRA. GANDARA MOLLEDA, 
ELENA
AVDA. CALVO SOTELO 14 PLT 
2 PTA DR
942312066		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

39003

DR. CALATAYUD FERNANDEZ 
DE CARCABA, JESUS PEDRO
PL. CAÑADIO 1 PLT 1 PTA IZ
942223106		
CITA PREVIA.

DRA. LASTRA AZPILICUETA, 
MARIA DEL CARMEN
C. HERNÁN CORTÉS 5 PLT 
ENT
942031646	 696453048	
CITA PREVIA.

39005

DR. ALONSO-VILLALOBOS 
MERINO, FERNANDO 
(CLINICA LA CAÑIA)
C. JOAQUIN COSTA 13 PLT BJ 
CLINICA LA CAÑIA
942277154		
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ DE ANILLO, 
MARIA JOSE
C. PALENCIA 2 PLT 3 PTA IZ
942036168		
CITA PREVIA.

39006

HOSPITAL DE SANTA 
CLOTILDE
DR. ROJO PEREZ , EDUARDO
Pº. GENERAL DAVILA 35
942217711		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE SANTA 
CLOTILDE
DR. ITURRALDE GARCIA 
DIEGO,  FRANCISCO MANUEL
Pº. GENERAL DAVILA 35
942217711		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

HOSPITAL DE SANTA 
CLOTILDE
DRA. RODRIGUEZ VALCARCE 
, ANA MARIA
Pº. GENERAL DAVILA 35
942217711		
CITA PREVIA.

DR.TRIAS SANCHEZ, RAUL
Pº. GENERAL DAVILA 60 PTL 
BJ
942310331	 942224834	
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN SAÑUDO, ANA 
MARIA
Pº. GENERAL DAVILA 60
610762380		
CITA PREVIA.

39008

DR. GUTIERREZ DE LA 
CONCHA CIMADEVILLA, 
ALEJO
PJE. PEÑA 2 PTL L PLT 2 PTA 
B EDIFICIO SIM
942364422		
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ DE SANDE Y 
DE PRADA, JAVIER
PJE. PEÑA 2 PLT 2 PTA B 
EDIFICIO SIMEON
942364422		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN-RIVA PORRUA, 
LUIS
C. RUAMAYOR 13 PLT 2 PTA 
DR
942228047		
CITA PREVIA.

DRA. GULLON RODRIGUEZ, 
NIEVES
C. JERONIMO SAINZ DE LA 
MAZA 4 PLT 4 PTA C CUATRO 
CAMINOS
647034191		
CITA PREVIA.



10

ENFERMERÍA

39002

INVISTA
SRA. ALONSO SANCHEZ 
REBECA
C. LEALTAD 11 PLT PR
942313189		
CITA PREVIA.

39006

HOSPITAL DE SANTA 
CLOTILDE
Pº. GENERAL DAVILA 35
942217711		
CITA PREVIA.

39007

ENFERMEROS ECHAVARRI, 
S.L.
SR. ECHAVARRI BEDIA , JOSE 
MANUEL

SR.CASTILLO SANTIAGO, 
JOSE LUIS
AVDA. CAMILO ALONSO VEGA 
16 BL A PLT BJ
942344970		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

39002

ADESLAS DENTAL 
SANTANDER
C. CALDERON DE LA BARCA 
16
900229922	 919551900	
CITA PREVIA. DE LUNES A 
VIERNES 9:30 A 14:00 Y DE 
16:30 A 20:30  HORAS

AURIOL Y MUERZA SCP
C. JUAN DE HERRERA 6 BL 1 
PLT IZ
942363343		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

39003

DR. CANTERO SANTAMARIA, 
PEDRO MARTIN
C. MARCELINO SANZ DE 
SAUTUOLA 12 PLT 1 PTA J
942362778		
CITA PREVIA.

DR. CUADRADO CANALES, 
ALFREDO
C. MARCELINO SANZ DE 
SAUTUOLA 12 PLT 1 PTA J
686031302

DR. GARCIA CALATAYUD, 
SALVADOR
C. PEDRUECA  PTL 3 PLT 3 
PTA D
942039535

39004

DR. DE LA LASTRA OLANO, 
JUAN JOSE
C. CASTELAR 7 PLT 1 PTA DR
942221555		
CITA PREVIA.

39009

DR. DOCIO NIETO, SUCESO
C. CASTILLA 19 PLT 3 PTA L
942310165	 628177491	
CITA PREVIA.

DRA. MATILLA BARBA, Mª 
MONTSERRAT
C. ANTONIO LOPEZ 8 PLT 8 
PTA D
942212472

39010

DRA. HERNANDEZ CRIADO, 
DULCE NOMBRE
C. SAN  FERNANDO 70 PLT 6º 
PTA IZD
637666123	 942220271	
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

39010

DR. LEON RODRIGUEZ, 
CARLOS
C. SAN FERNANDO 66 PLT 8 
PTA A
942302622	 673355443	
CITA PREVIA.

DRA. DEL VALLE GOMEZ, 
SYLVIA
C. SAN FERNANDO 6 PLT ENT 
PTA DCH
650858509	 942373610	
CITA PREVIA.

DR. PICO LOPEZ, CEFERINO
C. VALDERRAMA 2 PTL 2 PLT 
5 PTA D
942232051	 689565782	
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ FERREIRA, 
M.CARMEN
C. SAN FERNANDO 58 PLT 3 
PTA C
942371913	 942272931	
CITA PREVIA.

39011

DR. GUTIERREZ PEREZ, 
BASILIO
C. JOAQUIN BUSTAMANTE 5 
PLT 2 PTA B (CAZOÑA)
942079222	 646435862	
CITA PREVIA.

DR. PICO LOPEZ, CEFERINO
BARRIO SAN MARTIN DEL 
PINO 16 BL 4 PLT 2 PTA D 
(URB. LOS ROBLES)
942232051		
CITA PREVIA.



11

PODOLOGÍA (CONT.)

39003

SRA. ALVAREZ COSTA, ANA
C. MARCELINO SANZ DE 
SAUTUOLA 12 PLT 4 PTA G
942210607		
CITA PREVIA.

39007

BIOCLINICA INTEGRAL, S.L
C. FRANCISCO CUBRIA 2 
LOCAL
942037620		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DRA. SUAREZ RODRIGUEZ, 
ALICIA
PL. REMEDIOS 2 PLT 2 PTA IZ
629593543		
CITA PREVIA.

DR. AÑO GARCIA, MIGUEL 
ANGEL
C. EMILIO PINO 6 PLT 4 PTA F
942760777	 649602348	
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ PELLON, 
LUIS
C. CALLE ISABEL II 22 PLT 2º 
PTA IZD
942314112		
CITA PREVIA.

DR. VELEZ RUIZ DE LOBERA, 
ADOLFO (HOSPITAL SANTA 
CLOTILDE)
Pº. GENERAL DAVILA 35
942217711		
CITA PREVIA.

DRA. ANTON CASAS, 
ENCARNACION
C. LEALTAD 18 PLT ENT PTA 
DR
942398640	 666696190	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

39001

DR. GONZALEZ CUADRADO, 
CARLOS
C. GUEVARA 2 PLT 1 PTA H
942210808		
CITA PREVIA.

39002

LABARO SALUD
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940		
CITA PREVIA.

39009

JAVIER PEREZ DE LA TORRE, 
S.L.P.
DR. PEREZ DE LA TORRE, 
JAVIER
C. RUIZ ZORRILLA 14 PLT BJ
942223206		
CITA PREVIA.

DRA. QUIJANO GARCIA, 
MARTA
C. MADRID 8 BL BJ
942236889		
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

JAVIER PEREZ DE LA TORRE, 
S.L.P.
DR. PEREZ DE LA TORRE, 
JAVIER
C. RUIZ ZORRILLA 14 PLT BJ
942223206

PODOLOGÍA

39001

SRA. BREA IBAÑEZ DE 
GAUNA, PAULA
C. FRANCISCO DE QUEVEDO 2 
BL PPTAL CT
942311267		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA PIÑAL MEDICINA 
BUCODENTAL
DRA. DEL PIÑAL LUNA, 
MARIA
DR. DEL PIÑAL MATORRAS, 
JOSE
C. CADIZ 9 BL A PLT 1
942310871	 942310569	
CITA PREVIA.

DR. DIEZ CUBAS, CESAR
C. CADIZ 11 PLT 3 PTA DR
942224494		
CITA PREVIA.

39007

SR.  SANCHEZ DE COS 
PARRA, MARIO
AVDA. CAMILO ALONSO VEGA 
1 PLT 4 PTA IZ
942337068		
CITA PREVIA.

39008

DR. MANTECON 
ARTASANCHEZ, JUAN 
FRANCISCO
C. OBISPO SANCHEZ DE 
CASTRO 2 PLT 5 PTA IZ
942362690		
CITA PREVIA.

39009

CLÍNICA DENTAL A. SOTA
DR. SOTA DE LA GANDARA, 
ANGEL
C. MARQUES DE LA HERMIDA 
36 PLT BJ
942223696		
CITA PREVIA.



12

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

DR. MARTIN PARRA, JOSE 
IGNACIO
C. CALDERON DE LA BARCA 
10 PLT 1 PTA IZ
658464621		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

BIOCLINICA CENTRO 
ODONTOLOGICO INTEGRAL
DR. PEREZ VILLAR, ALVARO
C. FRANCISCO CUBRIA 2 PLT 
BJ
942037620		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. HERRERO FERNANDEZ, 
FRANCISCO
C. JUAN DE HERRERA 8 PLT 
PR PTA IZ
942314263		
CITA PREVIA.

CLINICA PUERTOCHICO, S.L.
DR. YESTE SANCHEZ, LUIS 
ENRIQUE
C. HERNAN CORTES 59
942223006		
CITA PREVIA.

DR. AYALA GUTIERREZ, 
HIGINIO
AVDA. CALVO SOTELO 14 PLT 
ENT
629619098		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA (CONT.)

DR. HERNANDO GARCIA, 
JUAN PABLO
C. LEALTAD 11 PLT ENT
942062812	 629619098	
CITA PREVIA.

DR. LLANO CARDENAL, 
MIGUEL FERNANDO
C. JUAN DE HERRERA 2 PLT 2 
PTA IZ
672721676		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN DURAN, RAFAEL
C. LEALTAD 14 PLT 5
942215702		
CITA PREVIA.

DRA. FERNANDEZ-VALLS 
GOMEZ, MONICA
C. JUAN DE HERRERA 8 PLT 3
942274566		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. GUTIERREZ CABEZAS, 
JOSE MANUEL
C. LEALTAD 11 PTA IZ
629730952		
CITA PREVIA.

DR. DOMINGUEZ DIEZ, 
AGUSTIN
AVDA. CALVO SOTELO 17 PLT 
1
942037404		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA-BARON 
PORTOLES, ANDRES
C. ISABEL II 30 PLT 4 PTA IZ
942220145		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA (CONT.)

DRA. SALCEDA QUINTANA, 
CARMEN
C. AMOS DE ESCALANTE 6 
PLT 4 PTA A
942210806		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

DR. GARCIA-BARON 
PORTOLES, ANDRES
C. ISABEL II 30 PLT 4 PTA IZ
942220145		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. OLALLA ANTOLIN, JUAN 
JOSE
C. ISABEL II 23 PLT 3 PTA F
942275278		
CITA PREVIA.

DR. ZARAUZA NAVARRO, 
MANUEL JESUS
C. LEALTAD 14 PLT 5
942215702		
CITA PREVIA.

DR.COBO BELAUSTEGUI, 
MANUEL
C. JUAN DE HERRERA 2 PLT 2 
PTA IZ
672721676		
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ VILCHEZ, 
FRANCISCO JESUS
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940		
CITA PREVIA.

DR. GUTIERREZ ESCALADA, 
BENEDICTO
C. LEALTAD 11 PLT ENT
629619098		
CITA PREVIA.



13

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

DRA. RODRIGUEZ-CABELLO 
DE LA CIERVA, ANA MARIA
C. DUQUE SANTO MAURO 6 
PLT BJ PTA IZ
942282203

LABARO SALUD
DRA. ANDRES HERNANDEZ, 
VERONICA
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940

LABARO SALUD
DRA. ANDRES HERNANDEZ, 
VERONICA
DRA. JUNCAL RUIZ, ELENA
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DR. DE VEGA SANTOS, 
TOMAS
C. CASTILLA 3 PLT 9 PTA DR
673457024		
CITA PREVIA.

DR. DE LA PEÑA LOPEZ, JOSE 
RICARDO
C. VARGAS 57 PTL B PLT 2 
PTA E
942376555		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ-LLANTADA 
AMUNARRIZ, ENRIQUE
C. JUAN DE HERRERA 20 PLT 
1 PTA B
942380327		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

DRA. VILLAR BONET, 
AURELIA
Pº. GENERAL DAVILA 35 PLT 
ENT PTA IZ (HOSPITAL SANTA
942217711		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

DRA. MORA RUIZ-MOYANO, 
ROSA
PL. EL ACEBO 7 PLT 1 PTA J
942324405

DR. DE LA LASTRA OLANO, 
JOSE DOMINGO
C. JUAN DE HERRERA 2 PLT 3 
PTA IZ
942226410		
CITA PREVIA.

DR. DEL BARRIO HIERRO, 
RAFAEL
AVDA. REINA VICTORIA 25 
PLT BJ
942227594		
CITA PREVIA.

DRA. ALTABLE PEREZ, MARIA 
DEL CARMEN
C. ATILANO RODRÍGUEZ 7 PLT 
4 PTA C
942760769

DRA. CEBALLOS RODRIGUEZ, 
Mª CONCEPCION
AVDA. REINA VICTORIA 39 PLT 
1 PTA D
942313157

DRA. DORNAK POGREBINSKY, 
ANASTASIA LUDMILA
AVDA. CALVO SOTELO 16 PLT 
4 PTA IZ
942282928		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA TORÁCICA

DR. CARBAJO CARBAJO, 
MIGUEL
AVDA. DE CANTABRIA 50
942393047		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. DE BENITO RICA, 
VALENTIN
C. CASTILLA 10 PLT BJ
942372882	 942318344	
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ LLACA, 
JOSE HECTOR
C. SAN FERNANDO 2 PLT 3 
PTA A
942376323		
CITA PREVIA.

DR. LASO DOSAL, 
FRANCISCO JESUS
C. ISABEL II 23 PLT 1 PTA C
942360206		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

DR. RUIZ OCHOA, DAVID
C. LEALTAD 11 ESC ENT 
CLINICA INTEGRAL(INVIS
611718959		
CITA PREVIA.

DR. PAZOS TORAL, 
FERNANDO
C. CASTILLA 15 PLT 2 PTA D
942364844		
CITA PREVIA.

DRA. MONTALBAN 
CARRASCO, MARIA CORAL
C. LEALTAD 11
942062812		
CITA PREVIA.



14

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DRA. ALTABLE PEREZ, MARIA 
DEL CARMEN
C. ATILANO RODRÍGUEZ 7 PLT 
4 PTA C
942760769		
CITA PREVIA.

DRA. CEBALLOS RODRIGUEZ, 
Mª CONCEPCION
AVDA. REINA VICTORIA 39 PLT 
1 PTA D
942313157		
CITA PREVIA.

DRA. DORNAK POGREBINSKY, 
ANASTASIA LUDMILA
AVDA. CALVO SOTELO 16 PLT 
4 PTA IZ
942282928		
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ-CABELLO 
DE LA CIERVA, ANA MARIA
C. DUQUE SANTO MAURO 6 
PLT BJ PTA IZ
942282203		
CITA PREVIA.

LABARO SALUD
DRA. ANDRES HERNANDEZ, 
VERONICA
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA (CONT.)

DRA. DA SILVA FREITAS, 
ROUSINELLE
C. SAN FERNANDO 22 PLT 1 
PTA 9
623395177		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DRA. RODERO FERNANDEZ, 
LUCIA
C. RUAMAYOR 11 PLT BJ
942224544		
CITA PREVIA.

DRA. GUITERA CALVO, MARIA 
VICTORIA
C. RUALASAL 14 PLT 4 PTA B
942502668		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. MORA RUIZ-MOYANO, 
ROSA
PL. EL ACEBO 7 PLT 1 PTA J
942324405		
CITA PREVIA.

DR. DE LA LASTRA OLANO, 
JOSE DOMINGO
C. JUAN DE HERRERA 2 PLT 3 
PTA IZ
942226410		
CITA PREVIA.

DR. DEL BARRIO HIERRO, 
RAFAEL
AVDA. REINA VICTORIA 25 
PLT BJ
942227594		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

DR.ZUÑIGA PEREZ-LEMAUR, 
MANUEL
C. RUALASAL 14 PLT 4 PTA A
942215620		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

DRA. QUINTELA OBREGON, 
ESTRELLA
C. ANTONIO LOPEZ 24 PLT 8 
PTA IZ
942217853		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. SANCHEZ-PALACIN 
GOMEZ, JOSE LUIS
C. SANTA LUCIA 51 PLT 2 
PTA B
942223296		
CITA PREVIA.

DRA. ABASCAL BOLADO, 
BEATRIZ
C. LEALTAD 11 PLT ENT PTA IZ
629619098	 942062812	
CITA PREVIA.

NEUMORTIZ, S.L.
DR. ORTIZ PORTAL, FELIX
C. ISLAS BALEARES 1 PLT BJ
613322957		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

DR. PINTO RAFAEL, JOSE 
IGNACIO
C. SAN FERNANDO 22 PTL DR 
PLT 1 PTA 9
942086318	 614298005	
CITA PREVIA.



15

PSIQUIATRÍA (CONT.)

DRA. FERNANDEZ ABASCAL,  
BLANCA
C. LEALTAD 11 ESC ENT PLT IZ
629619098	 942062812	
CITA PREVIA.

DRA. GOMEZ MARTINEZ, ANA 
ISABEL
C. CALDERON DE LA BARCA 8 
PLT 8 PTA D
942362786		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DR. DE LA HERA MARTINEZ, 
MARCIAL
C. EMILIO PINO 6 PLT 3 PTA B
942213441		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ TABOADA, 
VICTOR MANUEL
C. JUAN DE LA COSA 9 PLT 3 
PTA D
673376987		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DOCTORES GALINDO RUBIN, 
S.L.P.
DR. GALINDO RUBIN, CARLOS
DR. GALINDO RUBIN, PABLO
C. RUALASAL 3 PLT 1 PTA IZ
942181815		
CITA PREVIA.

DR. ALVAREZ GOMEZ, 
CARLOS
C. JUAN DE HERRERA 18 PLT 
7
942220056

MFT GABINETE TRAUMA SLP
DR. FAKKAS FERNANDEZ, 
MICHAEL
C. JUAN DE HERRERA 18 PLT 
7
942220056		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

DR. ABAITUA  FERNANDEZ-
ESCARZAGA, JUAN MARIA
C. RUALASAL 23 PLT 8 PTA 
IZQ
942212405		
CITA PREVIA.

DR. DEL VALLE ZAPICO, 
ADOLFO
C. JUAN DE HERRERA 13 PLT 
2 PTA D
942312325		
CITA PREVIA.

DR.VIERA ARTILES, JAIME
C. LEALTAD 11 PLT ENT PTA IZ
629619098		
CITA PREVIA.

DRA. AZUARA BLANCO, 
MARIA NIEVES
C. SAN FRANCISCO 10 PLT 2 
PTA A
942939013	 640379088	
CITA PREVIA.

DRA. LONGARELA HERRERO, 
YOLANDA
AVDA. REINA VICTORIA 25
942227594	 637645823	
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

DR. ESTRADA SUAZO, 
ERNESTO
C. NICOLAS SALMERON 9 PLT 
2 PTA A
942313122		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA GONZALEZ, 
GERMAN
C. NICOLAS SALMERON  PTL 
3 PLT 6 PTA U
942380159		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

INVISTA
DRA. CASTRO IBAÑEZ, 
TERESA
DR. VENTOSA AYARZA, JUAN 
ANTONIO
DRA. SANDOVAL 
FERNÁNDEZ, ELENA
DR. BARCENA DE 
MAZARRASA, RAMON
DR. DE VALENTIN GAMAZO 
ALCALA , LUIS
C. LEALTAD 11 PLT PR
942313189		
CITA PREVIA.

VISION GLOBAL,S.L
DR. CASADO ROJO, ALFONSO
DRA. CERVERO VARONA, 
ANDREA
C. LEALTAD 20 PLT 2 PTA IZ
942227888		
CITA PREVIA.

CARLOS CORIHUELA, S.L
DR. CORIHUELA HERNANDEZ, 
JOSE CARLOS
C. LEALTAD 3 PLT 2 PTA IZ
942365646		
CITA PREVIA.

DR. MIER  DURANTE, CARLOS 
FRANCISCO
C. RUALASAL 4 PLT 3º PTA IZQ
942210659		
CITA PREVIA.

REDEFINE SANTANDER
DRA. DEMETRIO PABLO, 
ROSALIA
PJE. ARCILLERO 1 PLT 1
942649205		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DRA. EZA NUÑEZ,  PALOMA
C. SAN FRANCISCO 10 PLT 2 
PTA A
942939013	 640379088	
CITA PREVIA.



16

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

INTEGRAL LABS
C. JUAN DE HERRERA 20 PLT 
1 PTA B
942314297		
CITA PREVIA.

INTEGRAL LABS
C. JOAQUIN COSTA 13 PLT BJ
942277154		
CITA PREVIA.

INTEGRAL LABS
C. CALDERON DE LA BARCA 4 
PLT BJ
942216802		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
C. CASTILLA 6 PTL BJ
942764450		
CITA PREVIA.

DR. PAGOLA SERRANO, 
MIGUEL ANGEL
C. JESUS DE MONASTERIO 13 
PLT 4ª
942227574		
CITA PREVIA.

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
C. SANTA LUCIA 53 BL B
942224811

MAMOGRAFÍAS

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
C. CASTILLA 6 PTL BJ
942764450		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

MFT GABINETE TRAUMA SLP
DR. GARCES ZARZALEJO, 
CARLOS
C. JUAN DE HERRERA 18 PLT 
7
942220056		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

UROLOGIA MINIMAMENTE 
INVASIVA, S.L
DR. RAMOS BARSELO, 
ENRIQUE ALEJANDRO
DR. DOMINGUEZ ESTEBAN, 
MARIO
DR. HERRERO BLANCO, 
ERNESTO
DRA. FERNANDEZ GUZMAN, 
ESTER
DRA. VAREA MALO, RAQUEL
C. JUAN DE HERRERA 20 PLT 
1 PTA B
942314297		
CITA PREVIA.

INSTITUTO CANTABRO DE 
UROLOGIA SLP
DR. ROCA EDREIRA, ANTONIO
DRA. AGUILERA TUBET, 
CARMEN
C. CASTILLA 10 PLT 1 PTA DR
942130131		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

INTEGRAL LABS
C. VARGAS 57 BL B PLT 1 PTA 
B
942373272		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

ARTROSCOPIA, A. SERRANO
DR. SERRANO CRIADO, 
ANGEL RAFAEL
C. RUALASAL 2 BL B PLT 2 
PTA D
942211710		
CITA PREVIA.

DR. CALVO DE LA FUENTE, 
IGNACIO
C. JUAN DE HERRERA 14 PLT 
2 PTA IZ
942553105		
CITA PREVIA.

DR. CASAS DUHRKOP, DANIEL
C. JUAN DE HERRERA 14 PLT 
2 PTA IZ
942553105		
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ GONZALEZ, 
ROBERTO
C. LEALTAD 11 PLT ENT
942062812		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ ALTONAGA, 
JOSE RAMON
C. VARGAS 55 PLT 1 PTA A
942371958		
CITA PREVIA.

DR. VILLALBA ARAMBURU, 
ALFREDO
C. JOAQUIN COSTA 13
942277154	 601256443	
CITA PREVIA.

LABARO SALUD
DR. GARCIA GRANJA, SERGIO
DR. MENENDEZ SOLANA, 
GUILLERMO
DRA. RUBIO LORENZO, 
MONICA
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940		
CITA PREVIA.



17

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DR. PAGOLA SERRANO, 
MIGUEL ANGEL
C. JESUS DE MONASTERIO 13 
PLT 4ª
942227574		
CITA PREVIA.

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
C. SANTA LUCIA 53 BL B
942224811

CENTRO RADIOLOGICO 
SARDINERO
AVDA. PONTEJOS 3
942764671

ENDOSCOPIAS

BRONCOSCOPIAS

DR. SANCHEZ-PALACIN 
GOMEZ, JOSE LUIS
C. SANTA LUCIA 51 PLT 2 
PTA B
942223296		
CITA PREVIA.

NEUMORTIZ, S.L.
DR. ORTIZ PORTAL, FELIX
C. ISLAS BALEARES 1 PLT BJ
613322957		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS DIGESTIVA

DR. GARCIA-BARON 
PORTOLES, ANDRES
C. ISABEL II 30 PLT 4 PTA IZ
942220145		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DR. PAGOLA SERRANO, 
MIGUEL ANGEL
C. JESUS DE MONASTERIO 13 
PLT 4ª
942227574		
CITA PREVIA.

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
C. SANTA LUCIA 53 BL B
942224811		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
C. LA BRAÑA (CENTRO 
COLOMA) 9 BL C.
942764450		
CITA PREVIA.

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
C. SANTA LUCIA 53 BL B
942224811

CENTRO RADIOLOGICO 
SARDINERO
C. LA BRAÑA (SANTANDER) 9
942282457

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
AVDA. PONTEJOS 3
942764450		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DR. PAGOLA SERRANO, 
MIGUEL ANGEL
C. JESUS DE MONASTERIO 13 
PLT 4ª
942227574		
CITA PREVIA.

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
C. SANTA LUCIA 53 BL B
942224811

ORTOPANTOGRAFÍA

ADESLAS DENTAL 
SANTANDER
C. CALDERON DE LA BARCA 
16
900229922	 919551900	
CITA PREVIA. DE LUNES A 
VIERNES 9:30 A 14:00 Y DE 
16:30 A 20:30  HORAS

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
C. CASTILLA 6 PTL BJ
942764450		
CITA PREVIA.

DR. ORTUZAR GUILLAMON, 
JUAN IGNACIO
AVDA. CALVO SOTELO 14 PLT 
ENT
942260812	 629619098	
CITA PREVIA.

CENTRO RADIOLOGICO 
SARDINERO
AVDA. PONTEJOS 3
942764671

CENTRO RADIOLOGICO 
SARDINERO
C. LA BRAÑA (SANTANDER) 9
942282457



18

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

DRA. QUIJANO GARCIA, 
MARTA
C. MADRID 8 BL BJ
942236889		
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ CUADRADO, 
CARLOS
C. GUEVARA 2 PLT 1 PTA H
942210808		
CITA PREVIA.

JAVIER PEREZ DE LA TORRE, 
S.L.P.
DR. PEREZ DE LA TORRE, 
JAVIER
C. RUIZ ZORRILLA 14 PLT BJ
942223206		
CITA PREVIA.

LABARO SALUD
DRA. GUTIERREZ BENITO, 
LAURA
C. CALDERON DE LA BARCA 
16 PLT ENT PTA IZ
942360940		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

BAUDIN GOMEZ-ULLATE 
PSICOLOGOS
C. NICOLAS SALMERON  PTL 
9 PLT 2 PTA A
942226273		
CITA PREVIA.

GABINETE SANTYANA
SRA. MARTINEZ MENDEZ, 
ANA ISABEL
C. LEALTAD 14 PLT 3 PTA 3
608093856	 942052305	
CITA PREVIA.

SANDER PSICOLOGOS: ANA 
CANALES GARCIA
C. PERINES 7 PTA TA
619776236		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DR. PAGOLA SERRANO, 
MIGUEL ANGEL
C. JESUS DE MONASTERIO 13 
PLT 4ª
942227574		
CITA PREVIA.

CENTRO RADIOLOGICO 
SARDINERO
C. LA BRAÑA (SANTANDER) 9
942282457		
CITA PREVIA

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
C. SANTA LUCIA 53 BL B
942224811		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

DR. CAVERO REMON, ANGEL 
LUIS
C. ANTONIO RODRIGUEZ 5 PLT 
9 PTA IZD
942224863		
CITA PREVIA.

DR. DUYOS PIÑOLE , JUAN 
ANTONIO
C. ISABEL II 24 PLT 1 PTA A
942212998		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS INFANTILES

DR. ORTUZAR GUILLAMON, 
JUAN IGNACIO
AVDA. CALVO SOTELO 14 PLT 
ENT
942260812	 629619098	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

NORGASTRIC
DR LOPEZ FERNANDEZ , 
EDUARDO
DR PALOMARES RIVAS , 
PABLO
C. CALVO SOTELO 14 ENTLO 
629619098	 942062812	
CITA PREVIA

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

DR. OCON QUINTIAL, 
ROBERTO
C. JESUS DE MONASTERIO 24 
PLT 1 PTA DR
942078598	 607824469	
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

DR. ORTUZAR GUILLAMON, 
JUAN IGNACIO
AVDA. CALVO SOTELO 14 PLT 
ENT
942260812	 629619098	
CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
C. CASTILLA 6 PTL BJ
942764450		
CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
C. LA BRAÑA (CENTRO 
COLOMA) 9 BL C.
942764450		
CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO 
CANTABRIA
AVDA. PONTEJOS 3
942764450		
CITA PREVIA.



19

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRA.PUEBLA BRAVO, EDURNE
C. MANUEL PRIETO LAVIN 11 
PLT 5 PTA E
660140202		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SRA. SAN MARTÍN HERRERA, 
GEMA
C. JUAN DE HERRERA 4 PLT 1 
PTA IZ
942302698		
CITA PREVIA.

SRA. MARINA CRESPO 
URISZAR-  LOGOVOZ
AVDA. LOS CASTROS 91
664079805	 942788541	
CITA PREVIA.

SRA. AGUDO LEGUINA, 
MARÍA ÁNGELES
SRA. GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, 
MARÍA JOSÉ
CALLE CASTILLA 9, PLT 2 PTA 
IZQ
942210509	 608556148	
CITA PREVIA

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SR. LANZA SAIZ, RICARDO
AVDA. CALVO SOTELO 17 PLT 
1
942037404		
CITA PREVIA.

SR. MARTINEZ PEREZ, FCO 
JAVIER
C. RUALASAL 9 PLT 7 PTA IZQ
942313533		
CITA PREVIA.

SR. SERRANO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
C. SANTA LUCIA 25 PLT ENT 
PTA IZ
627699754		
CITA PREVIA.

SRA. ABASCAL GARCIA, 
SILVANA MARIA
PL. CAÑADIO 1 PLT 1
942223106		
CITA PREVIA.

SRA. CASTILLO SANTIAGO, 
SOLEDAD
C. JUAN DE HERRERA 19 PLT 
4 PTA F
626005538		
CITA PREVIA.

SRA. CRISPIN LANNES, 
IVONNE
C. RUALASAL 14 PLT 2 PTA G
617282805		
CITA PREVIA.

SRA. FERRERAS CONGIL, 
IRENE
C. ISABEL II 22 PLT 2 PTA IZ
942314112		
CITA PREVIA.

SRA. HORNA NAVARRO, 
CRISTINA
C. JUAN DE HERRERA 19 PLT 
4 PTA G
664047764		
CITA PREVIA.



20



Cuadro édico de rovincia

21



22



23

AJO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. MARTINEZ DE ANILLO, 
MARIA JOSE
C. LA CRUZ 271
942621021		
CITA PREVIA.

AMPUERO

ENFERMERÍA

SR. CASAS RENTERIA, 
ROBERTO
A DOMICILIO
619178622		
CITA PREVIA.

ASTILLERO

MEDICINA FAMILIAR

DR. AMIGO RODRIGUEZ, 
FELIPE
C. LA INDUSTRIA 44 (S.S. RIA 
DE SOLIA)
942542197		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. CAVIA PARDO, JAVIER
C. INDUSTRIA 44
617796818		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

INTEGRAL LABS
C. LA INDUSTRIA 44 PLT BJ
942542197		
CITA PREVIA.

ASTILLERO (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. ARGÜELLO VILLELGA, 
CARMEN
AVDA. DE ESPAÑA 17 PLT 1º 
PTA C
942540507		
CITA PREVIA.

CABEZON DE LA SAL

MEDICINA FAMILIAR

DR. BAZO VALLE,  JUAN LUIS
C. SAN MARTIN 18 PLT 1
942700400		
CITA PREVIA.

DR.VALLE SOBERON,  JUAN 
MARIA
C. SAN MARTIN 18 PLT 1
942700400	 606031363	
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. DE GODOS MARTINEZ, 
DIEGO
URBANIZACION MOLINO DE 
SAN MARTIN 3 PTL BJ
942701153

CASTRO URDIALES

MEDICINA FAMILIAR

DR. HERNANDEZ NALDA, 
FRANCISO JOSE
C. LA RONDA 13 PLT BJ
942971297		
CITA PREVIA.

CASTRO URDIALES 
(CONT.)

CENTRO MÉDICO IMQ 
CASTRO
DR. MOÑINO SAEZ, JOSE 
ANTONIO
DR. MUGURUZA GALAN, 
FERNANDO
DR. VEGA SANTAMARIA, 
TOMÁS
DRA. CAÑO ARTETA, MARIA 
JOSÉ
C. JAVIER ECHEVARRIA 5
942061288		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. GARCIA ROGERO, ADRIAN
C. LA RONDA 13 PLT BJ
942971297		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MÉDICO IMQ 
CASTRO
C. JAVIER ECHEVARRIA 5
942061288		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. AÑO GARCIA, MIGUEL 
ANGEL
C. LA RONDA 13 MEDICAL 
CASTRO
942760777		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

INTEGRAL LABS
C. LA RONDA 13 ESC BJ
942971297		
CITA PREVIA.



24

COLINDRES

ALERGOLOGÍA

DRA. SALCEDA QUINTANA, 
CARMEN
C. LA MAGDALENA 19 PLT
ENT
619133997
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. ARRASTIO LOPEZ, 
XABIER
PL. SAN GINES 1 PLT 3 PTA A
942681636
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO DE FISIOTERAPIA DE 
COLINDRES,S.L.
C. SAN CAYETANO 1 PLT 1
PTA C
942651452
CITA PREVIA.

GIJON

MEDICINA NUCLEAR

AFFIDEA PET-TAC HOSPITAL 
JOVE
AVDA. EDUARDO CASTRO 161
985320050
CITA PREVIA.

LAREDO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SUAREZ CANALES, LUIS 
FERNANDO
AVDA. DE ESPAÑA 18
942606131
CITA PREVIA.

CASTRO URDIALES 
(CONT.)

OFTALMOLOGÍA

DR. MARCUERQUIAGA 
ARRIAGA, JESUS IGNACIO
C. JAVIER ECHEVARRIA 5
942061288
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. ABAITUA  FERNANDEZ-
ESCARZAGA, JUAN MARIA
C. LA RONDA 38 PTL 1 PLT BJ
PTA 2
942860996
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. ROMERO LOSANA, 
ALICIA
C. SIGLO XX  S-N PLT BJ
633768607

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. SOTA ARCE, RAUL
C. LA RONDA 13 PLT BJ
942971297
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA BARCENILLA, 
REBECA
C. JAVIER ECHEVARRIA 5
CENTRO IMQ CASTRO
942061288
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

DRA. GOMEZ GARCIA, 
FELICIA
C. JAVIER ECHEVARRIA 5 PLT
BJ CLINICA IMQ CASTRO
942061288
CITA PREVIA.

CASTRO URDIALES 
(CONT.)

CARDIOLOGÍA

DR.DIEZ - AJA LOPEZ, 
SALVADOR
C. PASEO DE LA RONDA 13
PLT BJ
942971297
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DRA.MARCELLAN 
FERNANDEZ, MARIA
C. LA RONDA 13 PLT BJ
942971297
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DRA. A. DE EULATE PLAZA, 
VANESA
Pº. LA RONDA 13 PLT BAJ
942971297

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. LOPEZ DE URCELAY, 
ANGEL
C. JARDINES 2 PLT 2 PTA C
942864114
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO DE MEJORA 
FISICA,S.L.P.
C. LEONARDO RUCABADO 20
PLT BJ
942871245
CITA PREVIA.



25

REINOSA (CONT.)

ENFERMERÍA

DR. CORADA MARTIN, LUIS 
ANGEL
C. MANUEL LLANO REBANAL 
6 PLT BJ
942752269

SERVICIOS MEDICOS DE 
CAMPOO, S.L.
C. MANUEL LLANO REBANAL 
6 PLT BJ
942752269	 658508160	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA TORÁCICA

DR. CARBAJO CARBAJO, 
MIGUEL
C. MAYOR 6
942752269		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SERVICIOS MEDICOS DE 
CAMPOO, S.L.
C. MANUEL LLANO REBANAL 
6 PLT BJ
942752269	 658508160	
CITA PREVIA.

RENEDO - PIELAGOS

MEDICINA FAMILIAR

DR.DE LA DEHESA SAINZ DE 
LOS TERREROS, JOSE
C. LA MINA, 54A  BL LA M PTL 
LA M PLT LA  PTA LA
942575586		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. CAVIA PARDO, JAVIER

617796818		
CITA PREVIA.

LOS CORRALES DE 
BUELNA (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

AURIOL Y MUERZA SCP
AVDA. CANTABRIA 17 PLT 1 
PTA C
942832164		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. BALSATEGUI SAN 
EMETERIO, CAROLINA
AVDA. CANTABRIA 17 PLT 1 
PTA F
942841984		
CITA PREVIA.

MURIEDAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. DIEGO ALONSO, JOAQUÍN
AVDA. BILBAO 79 PLT 1 PTA A
942254147		
CITA PREVIA.

REINOSA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CORADA MARTIN, LUIS 
ANGEL
C. MANUEL LLANO REBANAL 
6 PLT BJ
942752269

SERVICIOS MEDICOS DE 
CAMPOO, S.L.
C. MANUEL LLANO REBANAL 
6 PLT BJ
658508160	 942752269	
CITA PREVIA.

LAREDO (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. CASAS RENTERIA, 
ROBERTO
A DOMICILIO
619178622		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

INTEGRAL LABS
AVDA. DE ESPAÑA 18 PLT 1
942606131		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DRA. REVUELTA TALLEDO, 
MARIA CARMEN
C. PADRE IGNACIO 
ELLACURIA 4 PTL 3
610232365		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA DR. 
VENTOSA
DR. VENTOSA AYARZA, JUAN 
ANTONIO
C. GARELLY DE LA CÁMARA 4 
PLT ENT PTA A
683542390

LOS CORRALES DE 
BUELNA

MEDICINA FAMILIAR

DR. BALSATEGUI 
FERNANDEZ, EMILIO
AVDA. CANTABRIA 17 PLT 1 
PTA F
942841984		
CITA PREVIA.



26

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

CLINICA VASCULAR 
CANTABRA, S.L.P.
DR. PONTON CORTINA, 
ALEJANDRO
DR. SARRALDE AGUAYO, 
JOSE AURELIO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010400
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

DR. GUTIERREZ CABEZAS, 
JOSE MANUEL
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
(EDIFICIO CCM)
629730952
CITA PREVIA.

DR. CASANOVA RITUERTO, 
DANIEL
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
PTA 11
942010400
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

GRUPO IGUALATORIO 
CANTABRIA -XPLORA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEN
DR. PAZ MIGUEL, JESUS 
ENRIQUE
AVDA. LOS CONDES  S-N
942584102

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

ALERGOLOGÍA

DRA. SALCEDA QUINTANA, 
CARMEN
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
EDIFICIO CCM
942010400
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

INTEGRAL LABS
AVDA. DE LA LIBERTAD 33 PLT 
BJ CLINICA COLMUN
942763750
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR

CLINICA VASCULAR 
CANTABRA, S.L.P.
DR. PONTON CORTINA, 
ALEJANDRO
DR. SARRALDE AGUAYO, 
JOSE AURELIO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010400
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

ENDODIGEST
AVDA. LOS CONDES  S-N PLT 1
942582410
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CARDIOLOGÍA INFANTIL

CONSULTA DE PEDIATRIA 
VIADERO GUEMES
AVDA. DE LA LIBERTAD 39 PLT 
1 PTA C
942766678
CITA PREVIA.

RENEDO - PIELAGOS 
(CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. DE GODOS MARTINEZ, 
DIEGO
C. BARRIO LLOSA CAMPO 31
PLT 0 PTA G
942133131

SANTA CRUZ DE 
BEZANA

MEDICINA FAMILIAR

DR. PERAITA FERNANDEZ, 
CESAR
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010400
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ DE SANDE Y 
DE PRADA, JAVIER
AVDA. DE LA LIBERTAD 33 
BL BJ
942763750
CITA PREVIA.

DRA. OJEDA CARMONA, LUZ 
ELENA
AVDA. DE LA LIBERTAD 39 BL 
6 E
600215850	 942308102

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CONSULTA DE PEDIATRIA 
VIADERO GUEMES
DRA. GÜEMES VEGUILLAS, 
ELENA
AVDA. DE LA LIBERTAD 39 PLT 
1 PTA C
942766678

ENFERMERÍA

SR. CAVIA PARDO, JAVIER

617796818
CITA PREVIA.



27

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

DR. BLANCO FERNANDEZ, 
LUIS ALBERTO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
PLT 1
942086626		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CENTRO CRECEN
DRA. RODERO FERNANDEZ, 
LUCIA
AVDA. DE LA LIBERTAD 5
942079920	 942224544	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. MORA RUIZ-MOYANO, 
ROSA
AVDA. SANTA CRUZ (EDIFICIO 
CCM) 56
644729132		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. TEIGEIRO NUÑEZ, 
VICENTE
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 ED 
CCM CONSULTA 13
942010413	 942010400	
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. CARRASCO CORTIJO, 
LAURA
AVDA. LA SANTA CRUZ  S-N
942010400		
CITA PREVIA.

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

ONDAS DE CHOQUE

CLINICA CYMAR,S.C
DRA. MARTIN MORETON, 
CARMEN
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010436	 666874237

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

DRA. MORA RUIZ-MOYANO, 
ROSA
AVDA. SANTA CRUZ (EDIFICIO 
CCM) 56
644729132		
CITA PREVIA.

DRA. JUAREZ CUERVO, 
MARIA DE LOS ANGELES
AVDA. SANTA CRUZ (EDIFICIO 
CCM, CONSULTA 28) 56
942010428

NEUROCIRUGÍA

NEUROSANTANDER, S.L.
DR. MARTINO GONZALEZ, 
JUAN
DR. MATO MAÑAS, DAVID 
JOSE
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010400		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

DRA. LOPEZ DELGADO, 
ANJANA (ESPEC.EN SUEÑO)
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
CONSULTA Nº22 (EDIFICIO 
CCM)
942010400		
CITA PREVIA.

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

DRA. MEZERHANE 
RICCIARDI, PATRICIA
AVDA. DE LA LIBERTAD 39 
MOMPIA
942308102		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

ENDODIGEST
AVDA. LOS CONDES  S-N PLT 1
942582410		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CCM DENTAL
DR. BUITRAGO BELTRAN, 
MANUEL
DRA. CONTRERAS LOPEZ, 
LORENA
DR. JUNCO TRUJILLO, 
MANUEL
SRA. CELORIO RODRIGUEZ, 
LUCIA
SR. PEON SAMPEDRO, 
CARLOS
SRA. DEL RIO PUENTE, 
MARTA
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
PLT 2
942010432	 942010400	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA CYMAR,S.C
DRA. MARTIN MORETON, 
CARMEN
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010436	 666874237	
CITA PREVIA.



28

TORRELAVEGA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CALDERON CIRIZA, 
ILDEFONSO
C. ARGUMOSA 14 PLT 2 PTA D
942804113
CITA PREVIA.

DR. BALSATEGUI 
FERNANDEZ, EMILIO
C. FELIX APELLANIZ 11 ESC
ENT PTA B
942841984
CITA PREVIA.

DR. LLOREDA ROSINO, PEDRO 
LUIS
C. JOAQUIN CAYÓN 2 PLT 1º
PTA B
942897517
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ BRETONES, 
RAMÓN
C. JOAQUIN HOYOS 1 PLT 1º
PTA B
629107928	 942801900
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN SAÑUDO, ANA 
MARIA
AVDA. ESPAÑA 14 PLT 2 PTA A
610762380
CITA PREVIA.

SERVICIOS MEDICOS DE 
CAMPOO, S.L.
DR. DIAZ MUNIO CARABAZA, 
JUAN JOSE
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 CENTRO RIO BESAYA
942835208
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. BERCEDO SANZ, 
ALBERTO
C. CID 9 PLT 2 PTA B
942813261
CITA PREVIA.

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

UROLOGÍA

DR. ASENSIO LAHOZ, LUIS 
ALBERTO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
EDIF. CCM-CONSULTA 9
942010409
CITA PREVIA.

DR. MONGE MIRALLAS , JOSE 
MARIA
C. AVDA SANTA CRUZ 56
EDIFICIO CCM- CONSULTA 9
942010400
CITA PREVIA.

SANTOÑA

ANÁLISIS CLÍNICOS

INTEGRAL LABS
C. CERVANTES 2 PLT 3 PTA DR
942662797
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. ORTIZ  GOMEZ , MARIA 
CARMEN
C. CERVANTES 2 PLT 2 PTA E
942662646
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. BIURRUN NANCLARES, 
BEATRIZ
C. LAS HUERTAS 2 PLT 2 PTA
A
942662395
CITA PREVIA.

SANTA CRUZ DE 
BEZANA (CONT.)

MÉDICO REHABILITADOR

CLINICA CYMAR,S.C
DRA. MARTIN MORETON, 
CARMEN
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010436	 666874237	
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DRA. ALFONSO FERNANDEZ, 
ANA
AVDA. SANTA CRUZ (CENTRO 
URBANO)  S-N CENTRO DE 
CONSULTAS CCM. C
942010400
CITA PREVIA.

CLINICA CYMAR,S.C
DR. ARBONA JIMENEZ, 
CARMELO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010436	 666874237

DR. ABAD MUÑIZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56
942010426
CITA PREVIA.

DR. CALVO DE LA FUENTE, 
IGNACIO
AVDA. LA SANTA CRUZ 56 
EDIF. CCM-CONSULTA14
942010414
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA 
DEPORTIVA LTM
DR. PEREZ CARRO, LUIS 
SANTOS
AVDA. SANTA CRUZ (CENTRO 
URBANO) 57
942010420
CITA PREVIA.



29

TORRELAVEGA (CONT.)

DRA. PALACIO DE DIEGO, 
MERCEDES
C. RUIZ TAGLE 1 PLT 1 PTA IZ
942881434
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

DR. GONZALEZ CUADRADO, 
CARLOS
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 PLT BJ CENTRO MEDICO
RIO BESAY
942835208
CITA PREVIA.

JAVIER PEREZ DE LA TORRE, 
S.L.P.
DR. PEREZ DE LA TORRE,
JAVIER
C. JESUS CANCIO 2 PLT BJ
942802062

SERVICIOS MEDICOS DE 
CAMPOO, S.L.
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 CENTRO RIO BESAYA
942835208
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

JAVIER PEREZ DE LA TORRE, 
S.L.P.
DR. PEREZ DE LA TORRE,
JAVIER
C. JESUS CANCIO 2 PLT BJ
942802062

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

DRA. GOMEZ GUTIERREZ, 
ISABEL
C. JESUS CANCIO (INST.
MEDICO CANTABRIA) 2 BL
BAJO
681324489

TORRELAVEGA (CONT.)

CIRUGÍA TORÁCICA

DR. CARBAJO CARBAJO, 
MIGUEL
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7
942835208
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. PEREDA  SAINZ, JOSE 
MARIA
AVDA. MENENDEZ PELAYO 4 
PLT 3 PTA G
942897764
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL URSUA 
BERRAZUETA
AVDA. MENENDEZ PELAYO 5 
PLT BJ
942042914
CITA PREVIA.

DR.  RODRIGUEZ RUIZ, JUAN 
IGNACIO
C. CONFIANZA 1 PLT 1 PTA C
942804511
CITA PREVIA.

DR. BUSTAMANTE MIRAPEIX, 
EDUALDO
C. JOSE MARÍA DE PEREDA
PTL 1 PLT IZQ
942801313
CITA PREVIA.

DR. OTI HERNANDO , 
ENRIQUE
C. JULIAN CEBALLOS  PTL 17
PLT 4 PTA C
942888687
CITA PREVIA.

TORRELAVEGA (CONT.)

DRA. ROSELL MAYORAL, 
VIVIAN
PL. JOSE MARIA GONZALEZ 
TREVILLA 2 PLT 2 PTA IZ
942883488
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SERVICIOS MEDICOS DE 
CAMPOO, S.L.
SRA. BLANCO GOMEZ, PAOLA
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 CENTRO RIO BESAYA
942835208
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. AÑO GARCIA, MIGUEL 
ANGEL
C. MARTIRES 13 PLT 2
942806246
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DRA. PEREZ GONZALEZ, 
JOSEFA
C. MARTIRES 13 PLT 2
942806246
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

DR. MARTIN PARRA, JOSE 
IGNACIO
C. CONSOLACION 27 PLT 3
PTA IZ
658464621
CITA PREVIA.

DR. GUTIERREZ CABEZAS, 
JOSE MANUEL
C. MAESTRO MEDIAVILLA 5
629730952
CITA PREVIA.



30

TORRELAVEGA (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. ABAD MUÑIZ, JOSE 
ANTONIO
C. CONDE TORREANAZ 6 PLT
1 PTA DR
942803389
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. ASENSIO LAHOZ, LUIS 
ALBERTO
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 BL BJ
942835208
CITA PREVIA.

DR. MONGE MIRALLAS , JOSE 
MARIA
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7
942835208
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SR. LANZA SAIZ, RICARDO
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 CENTRO MEDICO RIO
BESAYA
942835208
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SRA. NORIEGA CAMPO, AIDA
AVDA. BESAYA 13
666181242
CITA PREVIA.

TORRELAVEGA (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

DR. ABDIN LAHOZ, RAMY
C. JOSE MARIA PEREDA 5
942093212
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. MEGIA LOPEZ, ROBERTO
PJE. SARO 1 PLT 1 PTA A
942881895	 670777325	
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

DR. ESTRADA SUAZO, 
ERNESTO
C. LASAGA LARRETA 26
942890589
CITA PREVIA.

DR. GARCIA GONZALEZ, 
GERMAN
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 (CENTRO MEDICO RIO
BESAYA)
942835208
CITA PREVIA.

MÉDICO REHABILITADOR

DR. GONZALEZ CUADRADO, 
CARLOS
C. HERMILIO ALCALDE DEL
RIO 7 PLT BJ CENTRO MEDICO
RIO BESAY
942835208
CITA PREVIA.

JAVIER PEREZ DE LA TORRE, 
S.L.P.
DR. PEREZ DE LA TORRE,
JAVIER
C. JESUS CANCIO 2 PLT BJ
942802062
CITA PREVIA.

TORRELAVEGA (CONT.)

DR. GOMEZ  GUTIERREZ, LUIS 
TOMAS
C. JOSE MARIA DE PEREDA 53
BL B PLT ENT PTA B
942892593
CITA PREVIA.

DRA. DORNAK POGREBINSKY, 
ANASTASIA LUDMILA
C. JOAQUIN HOYOS 12 PTL 12
PLT 1 PTA IZ
942897513	 689418212
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DRA. ARNAIZ GARCIA, ANA 
MARIA
C. CONSOLACION 30 PLT BJ
PTA DR
942947564	 640571808
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. GOMEZ GUTIERREZ, 
ISABEL
C. JESUS CANCIO (INST.
MEDICO CANTABRIA) 2 BL
BAJO
681324489
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ  GUTIERREZ, LUIS 
TOMAS
C. JOSE MARIA DE PEREDA 53
BL B PLT ENT PTA B
942892593
CITA PREVIA.

DRA. DORNAK POGREBINSKY, 
ANASTASIA LUDMILA
C. JOAQUIN HOYOS 12 PTL 12
PLT 1 PTA IZ
942897513	 689418212
CITA PREVIA.



Índices

31



32



33

Índice de médicos y centros

A. DE EULATE PLAZA, VANESA............................................................................... 	 24
ABAD MUÑIZ, JOSE ANTONIO................................................................................ 	 28,30
ABAITUA FERNANDEZ-ESCARZAGA, JUAN MARIA......................................... 	 15,24
ABASCAL BOLADO, BEATRIZ................................................................................... 	 14
ABASCAL GARCIA, SILVANA MARIA...................................................................... 	 19
ABDIN LAHOZ, RAMY................................................................................................. 	 30
ADESLAS DENTAL SANTANDER............................................................................. 	 10,17
AFFIDEA PET-TAC HOSPITAL JOVE....................................................................... 	 24
AGUDO LEGUINA, MARÍA ÁNGELES...................................................................... 	 19
AGUILERA TUBET, CARMEN.................................................................................... 	 16
ALFONSO FERNANDEZ, ANA................................................................................... 	 28
ALONSO SANCHEZ REBECA.................................................................................... 	 10
ALONSO-VILLALOBOS MERINO, FERNANDO (CLINICA LA CAÑIA).............. 	 9
ALTABLE PEREZ, MARIA DEL CARMEN................................................................ 	 13,14
ALVAREZ COSTA, ANA............................................................................................... 	 11
ALVAREZ GOMEZ, CARLOS...................................................................................... 	 15
AMIGO RODRIGUEZ, FELIPE.................................................................................... 	 9,23
ANDRES HERNANDEZ, VERONICA........................................................................ 	 13,14
ANTON CASAS, ENCARNACION............................................................................. 	 11
AÑO GARCIA, MIGUEL ANGEL................................................................................. 	 11,23,29
ARBONA JIMENEZ, CARMELO................................................................................ 	 28
ARGÜELLO VILLELGA, CARMEN............................................................................. 	 23
ARNAIZ GARCIA, ANA MARIA.................................................................................. 	 30
ARRASTIO LOPEZ, XABIER....................................................................................... 	 24
ARTROSCOPIA, A. SERRANO................................................................................... 	 16
ASENSIO LAHOZ, LUIS ALBERTO........................................................................... 	 28,30
AURIOL Y MUERZA SCP............................................................................................ 	 10,25
AYALA GUTIERREZ, HIGINIO.................................................................................... 	 12
AZUARA BLANCO, MARIA NIEVES......................................................................... 	 15
BALSATEGUI FERNANDEZ, EMILIO....................................................................... 	 25,28
BALSATEGUI SAN EMETERIO, CAROLINA........................................................... 	 25
BARCENA DE MAZARRASA, RAMON.................................................................... 	 15
BAUDIN GOMEZ-ULLATE PSICOLOGOS............................................................... 	 18
BAZO VALLE, JUAN LUIS........................................................................................... 	 23
BERCEDO SANZ, ALBERTO....................................................................................... 	 28
BIOCLINICA CENTRO ODONTOLOGICO INTEGRAL.......................................... 	 12
BIOCLINICA INTEGRAL, S.L...................................................................................... 	 11
BIURRUN NANCLARES, BEATRIZ........................................................................... 	 28



34

Índice de médicos y centros

BLANCO FERNANDEZ, LUIS ALBERTO................................................................. 27
BLANCO GOMEZ, PAOLA........................................................................................... 29
BREA IBAÑEZ DE GAUNA, PAULA........................................................................... 11
BUITRAGO BELTRAN, MANUEL............................................................................... 27
BUSTAMANTE MIRAPEIX, EDUALDO.................................................................... 29
CALATAYUD FERNANDEZ DE CARCABA, JESUS PEDRO................................ 9
CALDERON CIRIZA, ILDEFONSO............................................................................ 28
CALVO DE LA FUENTE, IGNACIO............................................................................ 16,28
CANTERO SANTAMARIA, PEDRO MARTIN.......................................................... 10
CAÑO ARTETA, MARIA JOSÉ................................................................................... 23
CARBAJO CARBAJO, MIGUEL................................................................................. 13,25,29
CARLOS CORIHUELA, S.L.......................................................................................... 15
CARRASCO CORTIJO, LAURA.................................................................................. 27
CASADO ROJO, ALFONSO........................................................................................ 15
CASANOVA RITUERTO, DANIEL.............................................................................. 26
CASAS DUHRKOP, DANIEL........................................................................................ 16
CASAS RENTERIA, ROBERTO.................................................................................. 23,25
CASTILLO SANTIAGO, JOSE LUIS.......................................................................... 10
CASTILLO SANTIAGO, SOLEDAD............................................................................ 19
CASTRO IBAÑEZ, TERESA........................................................................................ 15
CAVERO REMON, ANGEL LUIS................................................................................ 18
CAVIA PARDO, JAVIER............................................................................................... 23,25,26
CCM DENTAL................................................................................................................ 27
CEBALLOS RODRIGUEZ, Mª CONCEPCION......................................................... 13,14
CELORIO RODRIGUEZ, LUCIA.................................................................................. 27
CENTRO CRECEN........................................................................................................ 27
CENTRO DE FISIOTERAPIA DE COLINDRES,S.L................................................ 24
CENTRO DE MEJORA FISICA,S.L.P........................................................................ 24
CENTRO MÉDICO IMQ CASTRO.............................................................................. 23
CENTRO RADIOLOGICO SARDINERO.................................................................... 17,18
CERVERO VARONA, ANDREA................................................................................... 15
CLINICA CYMAR,S.C................................................................................................... 27,28
CLÍNICA DENTAL A. SOTA........................................................................................ 11
CLINICA DENTAL URSUA BERRAZUETA.............................................................. 29
CLINICA PIÑAL MEDICINA BUCODENTAL........................................................... 11
CLINICA PUERTOCHICO, S.L.................................................................................... 12
CLINICA VASCULAR CANTABRA, S.L.P................................................................. 26
COBO BELAUSTEGUI, MANUEL.............................................................................. 12



35

Índice de médicos y centros

CONGIL DIEZ, Mª DOLORES..................................................................................... 	 9
CONSULTA DE PEDIATRIA VIADERO GUEMES................................................... 	 26
CONTRERAS LOPEZ, LORENA................................................................................. 	 27
CORADA MARTIN, LUIS ANGEL............................................................................... 	 25
CORIHUELA HERNANDEZ, JOSE CARLOS........................................................... 	 15
CRISPIN LANNES, IVONNE....................................................................................... 	 19
CUADRADO CANALES, ALFREDO........................................................................... 	 10
DA SILVA FREITAS, ROUSINELLE........................................................................... 	 14
DE BENITO RICA, VALENTIN.................................................................................... 	 13
DE GODOS MARTINEZ, DIEGO................................................................................. 	 23,26
DE LA DEHESA SAINZ DE LOS TERREROS, JOSE.............................................. 	 25
DE LA HERA MARTINEZ, MANUEL JAVIER.......................................................... 	 9
DE LA HERA MARTINEZ, MARCIAL........................................................................ 	 15
DE LA LASTRA OLANO, JOSE DOMINGO............................................................. 	 13,14
DE LA LASTRA OLANO, JUAN JOSE...................................................................... 	 10
DE LA PEÑA LOPEZ, JOSE RICARDO..................................................................... 	 13
DE VALENTIN GAMAZO ALCALA , LUIS................................................................ 	 15
DE VEGA SANTOS, TOMAS....................................................................................... 	 13
DEL BARRIO HIERRO, RAFAEL................................................................................. 	 13,14
DEL PIÑAL LUNA, MARIA.......................................................................................... 	 11
DEL PIÑAL MATORRAS, JOSE................................................................................. 	 11
DEL RIO PUENTE, MARTA......................................................................................... 	 27
DEL VALLE GOMEZ, SYLVIA..................................................................................... 	 10
DEL VALLE ZAPICO, ADOLFO................................................................................... 	 15
DEMETRIO PABLO, ROSALIA.................................................................................... 	 15
DIAGNOSTICO MEDICO CANTABRIA.................................................................... 	 16,17,18
DIAZ MUNIO CARABAZA, JUAN JOSE.................................................................. 	 28
DIEGO ALONSO, JOAQUÍN........................................................................................ 	 25
DIEZ - AJA LOPEZ, SALVADOR................................................................................. 	 24
DIEZ CUBAS, CESAR................................................................................................... 	 11
DOCIO NIETO, SUCESO.............................................................................................. 	 10
DOCTORES GALINDO RUBIN, S.L.P........................................................................ 	 15
DOMINGUEZ DIEZ, AGUSTIN................................................................................... 	 12
DOMINGUEZ ESTEBAN, MARIO.............................................................................. 	 16
DORNAK POGREBINSKY, ANASTASIA LUDMILA............................................... 	 13,14,30
DUYOS PIÑOLE , JUAN ANTONIO........................................................................... 	 18
ECHAVARRI BEDIA , JOSE MANUEL...................................................................... 	 10
ENDODIGEST................................................................................................................ 	 26,27



36

Índice de médicos y centros

ENFERMEROS ECHAVARRI, S.L.............................................................................. 	 10
ESTRADA SUAZO, ERNESTO.................................................................................... 	 15,30
EZA NUÑEZ, PALOMA................................................................................................ 	 15
FAKKAS FERNANDEZ, MICHAEL............................................................................ 	 15
FERNANDEZ ABASCAL, BLANCA........................................................................... 	 15
FERNANDEZ GUZMAN, ESTER............................................................................... 	 16
FERNANDEZ LLACA, JOSE HECTOR..................................................................... 	 13
FERNANDEZ PELLON, LUIS...................................................................................... 	 11
FERNANDEZ-VALLS GOMEZ, MONICA................................................................. 	 12
FERRERAS CONGIL, IRENE...................................................................................... 	 19
GABINETE SANTYANA............................................................................................... 	 18
GALINDO RUBIN, CARLOS........................................................................................ 	 15
GALINDO RUBIN, PABLO........................................................................................... 	 15
GANDARA MOLLEDA, ELENA................................................................................... 	 9
GARCES ZARZALEJO, CARLOS............................................................................... 	 16
GARCIA BARCENILLA, REBECA.............................................................................. 	 24
GARCIA CALATAYUD, SALVADOR........................................................................... 	 10
GARCIA GONZALEZ, GERMAN................................................................................ 	 15,30
GARCIA GRANJA, SERGIO........................................................................................ 	 16
GARCIA ROGERO, ADRIAN........................................................................................ 	 23
GARCIA-BARON PORTOLES, ANDRES.................................................................. 	 12,17
GOMEZ GARCIA, FELICIA.......................................................................................... 	 24
GOMEZ GUTIERREZ, ISABEL................................................................................... 	 29,30
GOMEZ GUTIERREZ, LUIS TOMAS......................................................................... 	 30
GOMEZ MARTINEZ, ANA ISABEL........................................................................... 	 15
GONZALEZ CUADRADO, CARLOS........................................................................... 	 11,18,29,30
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ................................................................ 	 19
GONZALEZ GONZALEZ, ROBERTO........................................................................ 	 16
GONZALEZ VILCHEZ, FRANCISCO JESUS.......................................................... 	 12
GRUPO IGUALATORIO CANTABRIA -XPLORA DIAG POR IMAGEN............... 	 16,17,18,26
GÜEMES VEGUILLAS, ELENA.................................................................................. 	 26
GUITERA CALVO, MARIA VICTORIA....................................................................... 	 14
GULLON RODRIGUEZ, NIEVES................................................................................ 	 9
GUTIERREZ BENITO, LAURA.................................................................................... 	 18
GUTIERREZ CABEZAS, JOSE MANUEL................................................................ 	 12,26,29
GUTIERREZ DE LA CONCHA CIMADEVILLA, ALEJO........................................ 	 9
GUTIERREZ ESCALADA, BENEDICTO.................................................................... 	 12
GUTIERREZ PEREZ, BASILIO................................................................................... 	 10



37

Índice de médicos y centros

HERNANDEZ CRIADO, DULCE NOMBRE.............................................................. 	 10
HERNANDEZ DE SANDE Y DE PRADA, JAVIER.................................................. 	 9,26
HERNANDEZ NALDA, FRANCISO JOSE................................................................ 	 9,23
HERNANDO GARCIA, JUAN PABLO....................................................................... 	 12
HERRERO BLANCO, ERNESTO................................................................................ 	 16
HERRERO FERNANDEZ, FRANCISCO................................................................... 	 12
HORNA NAVARRO, CRISTINA.................................................................................. 	 19
HOSPITAL DE SANTA CLOTILDE............................................................................ 	 9,10
INSTITUTO CANTABRO DE UROLOGIA SLP........................................................ 	 16
INTEGRAL LABS........................................................................................................... 	 16,23,25,26,28
INVISTA.......................................................................................................................... 	 10,15
ITURRALDE GARCIA DIEGO, FRANCISCO MANUEL......................................... 	 9
JAVIER PEREZ DE LA TORRE, S.L.P....................................................................... 	 11,18,29,30
JUAREZ CUERVO, MARIA DE LOS ANGELES...................................................... 	 27
JUNCAL RUIZ, ELENA................................................................................................ 	 13
JUNCO TRUJILLO, MANUEL..................................................................................... 	 27
LABARO SALUD............................................................................................................ 	 11,13,14,16,18
LANZA SAIZ, RICARDO.............................................................................................. 	 19,30
LASO DOSAL, FRANCISCO JESUS......................................................................... 	 13
LASTRA AZPILICUETA, MARIA DEL CARMEN.................................................... 	 9
LEON RODRIGUEZ, CARLOS..................................................................................... 	 10
LLANO CARDENAL, MIGUEL FERNANDO............................................................ 	 12
LLOREDA ROSINO, PEDRO LUIS.............................................................................. 	 28
LONGARELA HERRERO, YOLANDA........................................................................ 	 15
LOPEZ DE URCELAY, ANGEL.................................................................................... 	 24
LOPEZ DELGADO, ANJANA (ESPEC.EN SUEÑO)................................................ 	 27
LOPEZ FERNANDEZ , EDUARDO............................................................................. 	 18
MANTECON ARTASANCHEZ, JUAN FRANCISCO.............................................. 	 11
MARCELLAN FERNANDEZ, MARIA........................................................................ 	 24
MARCUERQUIAGA ARRIAGA, JESUS IGNACIO.................................................. 	 24
MARINA CRESPO URISZAR- LOGOVOZ................................................................ 	 19
MARTIN DURAN, RAFAEL.......................................................................................... 	 12
MARTIN MORETON, CARMEN................................................................................. 	 27,28
MARTIN PARRA, JOSE IGNACIO............................................................................. 	 12,29
MARTIN SAÑUDO, ANA MARIA............................................................................... 	 9,28
MARTINEZ BRETONES, RAMÓN............................................................................. 	 28
MARTINEZ DE ANILLO, MARIA JOSE.................................................................... 	 9,23
MARTINEZ FERREIRA, M.CARMEN........................................................................ 	 10



38

Índice de médicos y centros

MARTINEZ MENDEZ, ANA ISABEL......................................................................... 18
MARTINEZ PEREZ, FCO JAVIER............................................................................. 19
MARTINEZ TABOADA, VICTOR MANUEL............................................................. 15
MARTINO GONZALEZ, JUAN................................................................................... 27
MARTIN-RIVA PORRUA, LUIS................................................................................... 9
MATILLA BARBA, Mª MONTSERRAT..................................................................... 10
MATO MAÑAS, DAVID JOSE..................................................................................... 27
MEGIA LOPEZ, ROBERTO.......................................................................................... 30
MENENDEZ SOLANA, GUILLERMO........................................................................ 16
MEZERHANE RICCIARDI, PATRICIA...................................................................... 27
MFT GABINETE TRAUMA SLP................................................................................. 15,16
MIER DURANTE, CARLOS FRANCISCO................................................................. 15
MONGE MIRALLAS , JOSE MARIA......................................................................... 28,30
MONTALBAN CARRASCO, MARIA CORAL........................................................... 13
MOÑINO SAEZ, JOSE ANTONIO............................................................................. 23
MORA RUIZ-MOYANO, ROSA.................................................................................... 13,14,27
MUGURUZA GALAN, FERNANDO........................................................................... 23
NEUMORTIZ, S.L.......................................................................................................... 14,17
NEUROSANTANDER, S.L........................................................................................... 27
NORGASTRIC................................................................................................................ 18
NORIEGA CAMPO, AIDA............................................................................................. 30
OCON QUINTIAL, ROBERTO..................................................................................... 18
OFTALMOLOGÍA DR. VENTOSA.............................................................................. 25
OJEDA CARMONA, LUZ ELENA............................................................................... 26
OLALLA ANTOLIN, JUAN JOSE............................................................................... 12
ORTIZ GOMEZ , MARIA CARMEN........................................................................... 28
ORTIZ PORTAL, FELIX................................................................................................ 14,17
ORTUZAR GUILLAMON, JUAN IGNACIO.............................................................. 17,18
OTI HERNANDO , ENRIQUE...................................................................................... 29
PAGOLA SERRANO, MIGUEL ANGEL..................................................................... 16,17,18
PALACIO DE DIEGO, MERCEDES............................................................................. 29
PALOMARES RIVAS , PABLO..................................................................................... 18
PAZ MIGUEL, JESUS ENRIQUE................................................................................ 16,17,18,26
PAZOS TORAL, FERNANDO...................................................................................... 13
PEON SAMPEDRO, CARLOS..................................................................................... 27
PERAITA FERNANDEZ, CESAR................................................................................ 26
PEREDA SAINZ, JOSE MARIA.................................................................................. 29
PEREZ CARRO, LUIS SANTOS.................................................................................. 28



39

Índice de médicos y centros

PEREZ DE LA TORRE, JAVIER.................................................................................. 	 11,18,29,30
PEREZ GONZALEZ, JOSEFA..................................................................................... 	 29
PEREZ VILLAR, ALVARO............................................................................................ 	 12
PEREZ-LLANTADA AMUNARRIZ, ENRIQUE......................................................... 	 13
PICO LOPEZ, CEFERINO............................................................................................ 	 10
PINTO RAFAEL, JOSE IGNACIO............................................................................... 	 14
PONTON CORTINA, ALEJANDRO........................................................................... 	 26
PUEBLA BRAVO, EDURNE......................................................................................... 	 19
QUIJANO GARCIA, MARTA....................................................................................... 	 11,18
QUINTELA OBREGON, ESTRELLA.......................................................................... 	 14
RAMOS BARSELO, ENRIQUE ALEJANDRO........................................................... 	 16
REDEFINE SANTANDER............................................................................................ 	 15
REVUELTA TALLEDO, MARIA CARMEN................................................................. 	 25
ROCA EDREIRA, ANTONIO........................................................................................ 	 16
RODERO FERNANDEZ, LUCIA.................................................................................. 	 14,27
RODRIGUEZ ALTONAGA, JOSE RAMON............................................................... 	 16
RODRIGUEZ RUIZ, JUAN IGNACIO......................................................................... 	 29
RODRIGUEZ VALCARCE , ANA MARIA.................................................................. 	 9
RODRIGUEZ-CABELLO DE LA CIERVA, ANA MARIA.......................................... 	 13,14
RODRIGUEZ-CABELLO RODENAS, JUAN CARLOS............................................ 	 9
ROJO PEREZ , EDUARDO.......................................................................................... 	 9
ROMERO LOSANA, ALICIA........................................................................................ 	 24
ROSELL MAYORAL, VIVIAN...................................................................................... 	 29
RUBIO LORENZO, MONICA....................................................................................... 	 16
RUIZ OCHOA, DAVID................................................................................................... 	 13
SALCEDA QUINTANA, CARMEN.............................................................................. 	 12,24,26
SAN MARTÍN HERRERA, GEMA.............................................................................. 	 19
SANCHEZ DE COS PARRA, MARIO......................................................................... 	 11
SANCHEZ-PALACIN GOMEZ, JOSE LUIS.............................................................. 	 14,17
SANDER PSICOLOGOS: ANA CANALES GARCIA............................................... 	 18
SANDOVAL FERNÁNDEZ, ELENA........................................................................... 	 15
SARRALDE AGUAYO, JOSE AURELIO.................................................................... 	 26
SERRANO CRIADO, ANGEL RAFAEL...................................................................... 	 16
SERRANO LOPEZ, JOSE ANTONIO......................................................................... 	 19
SERVICIOS MEDICOS DE CAMPOO, S.L................................................................ 	 25,28,29
SOTA ARCE, RAUL....................................................................................................... 	 24
SOTA DE LA GANDARA, ANGEL.............................................................................. 	 11
SUAREZ CANALES, LUIS FERNANDO.................................................................... 	 24



40

Índice de médicos y centros

SUAREZ RODRIGUEZ, ALICIA.................................................................................. 11
TEIGEIRO NUÑEZ, VICENTE..................................................................................... 27
TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA DEPORTIVA LTM................................................ 28
TRIAS SANCHEZ, RAUL............................................................................................. 9
UROLOGIA MINIMAMENTE INVASIVA, S.L.......................................................... 16
VALLE SOBERON, JUAN MARIA.............................................................................. 23
VAREA MALO, RAQUEL.............................................................................................. 16
VEGA SANTAMARIA, TOMÁS................................................................................... 23
VELEZ RUIZ DE LOBERA, ADOLFO (HOSPITAL SANTA CLOTILDE).............. 11
VENTOSA AYARZA, JUAN ANTONIO..................................................................... 15,25
VIERA ARTILES, JAIME.............................................................................................. 15
VILLALBA ARAMBURU, ALFREDO.......................................................................... 16
VILLAR BONET, AURELIA.......................................................................................... 13
VISION GLOBAL,S.L..................................................................................................... 15
YESTE SANCHEZ, LUIS ENRIQUE........................................................................... 12
ZARAUZA NAVARRO, MANUEL JESUS................................................................. 12
ZUÑIGA PEREZ-LEMAUR, GONZALO..................................................................... 9
ZUÑIGA PEREZ-LEMAUR, MANUEL....................................................................... 14





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




